
 

 
 

              Atto n. 436 del 28/05/2020 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 436  DEL 28/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20INV003 – AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI UN KIT DI 
MOTORIZZAZIONE UNIVERSALE PER CARROZZINA DESTINATO ALLE 
ESIGENZE DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE (ASU 
FC), A SEGUITO DI PROCEDURA SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DI 
CONSIP MEDIANTE RDO APERTA N.2512817 - CIG: 8207977CE2 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 436 del 28/05/2020 Pag. 2 di 5  

PREMESSO CHE, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASU FC ha inoltrato ad 
Arcs la richiesta di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di n.1 Kit 
motorizzazione universale per carrozzine, individuandone, contestualmente, le caratteristiche; 

PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. 
n.95/2012 convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, 
per l’acquisto di servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma 
CONSIP, degli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della 
stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO CHE non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 c.1 della 
L.488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
EVIDENZIATO CHE i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Forniture 
specifiche per la Sanità predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
  
DATO ATTO CHE l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 2.500,00, Iva 
esclusa; 
 
DATO ATTO, altresì che l’Arcs ha attivato, mediante RDO Aperta n.2512817, l’iter 
procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 36, 
comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 
c.4 del medesimo Decreto; 
 
RILEVATO CHE entro i termini assegnati delle ore 18:00 del 25.02.2020 sono pervenute le 
offerte da parte delle sottoelencate ditte: 

• Chinesport spa 
• Hospital Trentine sas 
• Ortopedia Tirelli srl 

PRESO ATTO della nota agli atti con la quale il referente aziendale di ASUIUD, a seguito 
dell’esame della documentazione tecnica ha espresso il seguente parere di conformità: 
Ditta Modello offerto GIUDIZIO 
CHINESPORT TRIRIDE SPECIAL 

LIGHT 
NON IDONEO: il modello offerto è 
dotato di un motore con potenza 
superiore, che richiede performance 



 

 
 

              Atto n. 436 del 28/05/2020 Pag. 3 di 5  

motorie e funzionali in grado di 
gestire in sicurezza il dispositivo e 
non risulta confacente ai bisogni 
dell’assistito. 

HOSPITAL TRENTINE TRIRIDE TRX BASE NON IDONEO: offerto manubrio per 
soggetti tetraplegici e non per 
soggetti  paraplegici come richiesto  

ORTOPEDIA TIRELLI TRIRIDE TRX BASE IDONEO 
 
RITENUTO, pertanto, per le motivazioni di cui sopra, di escludere le offerte presentate dalle 
ditte Chinesport spa e Hospital Trentine sas; 
 
VISTA l’offerta prodotta dalla ditta Ortopedia Tirelli srl e giudicata idonea dalla quale si 
evincono le seguenti quotazioni: 
Q.TA’ ARTICOLO P.ZZO 

NETTO 
IVA 

Nr. 1 Kit motorizzazione universale TRX BASE composto da: 
• cavalletto BS-0-201 
• manubrio per paraplegici (codici a scelta tra BS-

0-107 manubrio a 4 pieghe nero opaco, BS-O-
246 manubrio dritto nero opaco 42 cm.3, BS-0-
102 manubrio dritto nero opaco 50cm) 

• garanzia: 24 mesi 

€ 2.500,00 22% 

 
STABILITO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASU FC) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO CHE la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto 
dal citato Decreto N. 100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere 
stipulata prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, 
comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO CHE l’ASU FC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 



 

 
 

              Atto n. 436 del 28/05/2020 Pag. 4 di 5  

c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n.102 del 29.09.2017, tuttora 
vigente;   
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai 
sensi di quanto previsto da Decreto ARCS n.103 del 29.04.2020; 
 

D E TE RM I N A  
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 
1. di escludere l’offerta della ditta Hospital Trentine per mancata corrispondenza del prodotto 

offerto con quanto richiesto nel Capitolato di gara e l’offerta della ditta Chinesport per 
aver offerto un prodotto con caratteristiche non confacenti ai bisogni dell’utente a cui lo 
stesso è destinato,  

 
2. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 
 

3. di affidare, la procedura in oggetto in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi 
dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come di seguito indicato: 

 
Fornitore : Ortopedia Tirelli srl - Udine  - P.IVA 02837050307 

CIG: 8207977CE2 
Q.TA’ ARTICOLO P.ZZO 

NETTO 
IVA 

Nr. 1 Kit motorizzazione universale TRX BASE composto da: 
• cavalletto BS-0-201 
• manubrio per paraplegici (codici a scelta tra 

€ 2.500,00 22% 



 

 
 

              Atto n. 436 del 28/05/2020 Pag. 5 di 5  

BS-0-107 manubrio a 4 pieghe nero opaco, 
BS-O-246 manubrio dritto nero opaco 42 cm.3, 
BS-0-102 manubrio dritto nero opaco 50cm) 

 Garanzia offerta: 24 mesi   
 TOTALE OFFERTA  € 2.500,00 22% 

 
4. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 3); 
 

5. di dare altresì atto che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
6. di dare atto che l’ASU FC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.a1.pdf 
 
 



 Atto n. 436 del 28/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 28/05/2020 14:41:16
IMPRONTA: 449538D1B1518FD40C586AD3039A05ABBA6E0B45839167279A0CB73233BBEB38
          BA6E0B45839167279A0CB73233BBEB38AC857B94AA05BCC032D9D1E84A4B9A6D
          AC857B94AA05BCC032D9D1E84A4B9A6D092D4832F6691E81B9DD02CC61D271CC
          092D4832F6691E81B9DD02CC61D271CCA4F8C7E1DB6D08EC8D1FC1C73F6BFD6B


